PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2023 год

№  22.1
станица Родниковская

О проведении двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Родниковского сельского поселения
Курганинского района

Во исполнение законов Российской Федерации от 6 октября 2003 года               № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 3 марта 2023 года                            № 169 «О проведении двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов муниципального образования Курганинский район», в целях обеспечения санитарного порядка и чистоты, повышения уровня благоустройства на территории Родниковского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Родниковского сельского поселения Курганинского района:

1) в период с 6 марта по 6 мая 2023 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка;

2) 7 апреля 2023 года массовые мероприятия, с привлечением населения, по очистке берегов водных объектов (участков рек) от бытового мусора.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за проведением двухмесячника и субботника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка (приложение № 1)

3. Утвердить форму отчета о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка (приложение № 2)

4. Поручить комиссии по контролю за проведением двухмесячника и субботника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка (Хохлов) выполнение координации, контроля за ходом проведения двухмесячника и субботника и своевременного обобщения и подведения итогов работы.

5. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника.
6. Предложить руководителям организаций всех форм собственности:
1) разработать и представить в комиссию планы мероприятий по проведению двухмесячника и субботника по благоустройству                                  до 9 марта 2023 года (приложение № 3);
2) организовать проведение работ на территориях организаций и прилегающих к ним территориях, зон для отдыха населения, посадка новых саженцев на закрепленных за организациями территориях поселения.
7. Заместителю главы Родниковского сельского поселения  В.В. Хохлову:

1) организовать работу комиссии по проведению двухмесячника;
2) обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению двухмесячника;
3) особое внимание обратить на подготовку к празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в части содержания памятников, мемориалов, памятных знаков и прилегающих к ним территорий, а так же выполнение мероприятий по санитарной очистке и восстановлению захоронений участников Великой Отечественной войны на территориях кладбищ

4) организовать:
а) подготовку системы водоснабжения к безаварийной работе в весеннее - летний период;
б) приведение мест несанкционированных свалок в надлежащее санитарное состояние, обратив особое внимание на лесопосадки, полосы отвода автомобильных дорог, берега рек, водоемов и мест массового отдыха населения;
в) силами организаций всех форм собственности и предпринимателями достижения должного уровня санитарного состояния закрепленных территорий, образцового содержания торговых и прилегающих площадей (территорий), производственных и строительных площадок, мест складирования материалов;

г) привлечение учащихся к участию в проведении работ по озеленению и наведению санитарного порядка;
5) провести:

а) работу по благоустройству заложенных ранее рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;
б) расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;
в) окраску силовых ограждений тротуаров и надземных линий газопроводов;
г) побелку бордюров, деревьев и фонарных столбов, расположенных вдоль автодорог, тротуаров и в зонах отдыха;
д)  работу по снижению численности безнадзорных животных;
6) еженедельно (по пятницам к 12.00) предоставлять информацию согласно приложению № 2 с приложением фотоматериалов на электронный адрес gkh-admkurg@mail.ru о ходе проведения двухмесячника в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район для обобщения и доклада;
8. Родниковскому муниципальному казенному предприятию «Сервис» (Пустовалов) выполнить работы по уборке, наведению санитарного порядка на  полосах отвода вдоль автомобильных дорог общего пользования, отремонтировать, заменить недостающие дорожные знаки.
9. Предложить депутатам Совета Родниковского сельского поселения, председателям органов территориального общественного самоуправления организовать участие жителей в наведении санитарного порядка, благоустройстве, озеленении дворов и прилегающих территорий улиц.
10. Предложить участковым уполномоченным полиции Отдела Министерства внутренних дел России по  Курганинскому району (по согласованию) обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка.
11. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселенияв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Родниковского сельского поселения
Курганинского района

  Е.А. Тарасов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от  03.03.2023 г. № 22.1
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Родниковского сельского поселения Курганинского района
Тарасов

     глава Родниковского сельского

Евгений Алексеевич
поселения, председатель комиссии;

Хохлов
заместитель главы
Владимир Владимирович
Родниковского сельского поселения,

     заместитель председателя;

Косолапова

     главный специалист общего отдела

Марина Юрьевна
администрации Родниковского

сельского поселения;

секретарь комиссии.

    Члены комиссии:
Абакумов

    депутат Совета Родниковского

Владимир Владимирович

    сельского поселения;

Грязнов

    депутат Совета Родниковского

Олег Александрович

    сельского поселения;

Косов

    депутат Совета Родниковского

Игорь Васильевич

    сельского поселения;

Пуме

    депутат Совета Родниковского

Борис Викторович

    сельского поселения;

Пустовалов

    директор Родниковского

Юрий Николаевич

    муниципального казенного

    предприятия «Сервис»;

Заместитель главы

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

  В.В. Хохлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от  03.03.2023 г. № 22.1
ОТЧЕТ

о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Родниковского сельского поселения

За период  с __________ по ___________ 2023 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.

изм.
	Объём выполненных работ
	Приме- чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	кв.м.

	4
	Посажено цветников
	шт.

	5
	Выполнена побелка деревьев
	шт.

	6
	Выполнена побелка бордюров
	км.

	7
	Выполнена окраска надземных линий газопроводов
	км

	8
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м.

	9
	Отремонтированно дорог
	км

	10
	Отремонтировано тротуаров
	кв. м

	11
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км.

	12
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед.

	13
	Оборудовано контейнерных площадок, расположенных на территории поселения
	шт.

	14
	Оборудовано площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	шт.

	15
	Оборудовано площадок для сбора крупногабаритных отходов
	шт.

	16
	Установлено контейнеров для сбора опасных отходов
	шт.

	17
	Заменено контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	шт.

	18
	Публикации (в СМИ, видеоматериалы, наружная реклама и т.п.) о раздельном накоплении твердых коммунальных отходов
	шт.

	19
	Публикации (в СМИ, видеоматериалы, наружная реклама и т.п.) об отказе в использовании полиэтиленовых пакетов и пластиковой тары, а также о возможности потребления биоразлагаемой тары и упаковки
	шт.

	20
	Предприятия, ведомства, организации в которых ведомственным нормативным актом внедрен раздельный сбор отходов
	ед.

	21
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	22
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	23
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	24
	Отреставрированно фасадов зданий
	ед.

	25
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях
	ед.

	26
	Восстановлено уличного освещения
	км.

	27
	Отремонтированно (заменено) водопроводных систем
	км.

	28
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	км.

	29
	Вывезено отходов мусора
	т/м3

	30
	Сдано на переработку вторичного сырья
	т/м3

	31
	Приведено в надлежащее состояние памятников
	шт.

	32
	Принято участие
	чел.

Заместитель главы

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

  В.В. Хохлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от  03.03.2023 г. № 22.1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 проведения  двухмесячника по наведению санитарного
порядка и благоустройству на территории Родниковского
сельского поселения в 2023 году.

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	2
	3

	1
	Организационные совещания с руководителями организаций, участковыми уполномоченными полиции,  председателями ТОС по вопросам проведения двухмесячника
	3 марта 2023 года;
24 марта 2023 года;
14 апреля 2023 года;
28 апреля 2023 года

	2
	Еженедельное заседания комиссии по контролю за ходом проведения двухмесячника
	Еженедельно по пятницам

	3
	Разработка мероприятий по проведению двухмесячника
	до 9 марта 2023 года

	4
	Проведение разъяснительной работы среди детей и учащихся, жителей станицы по вопросам санитарного порядка
	постоянно

	5
	Привлечение учащихся, жителей к  участию в наведении санитарного порядка
	регулярно

	6
	Организация и проведение санитарных дней на закрепленных территориях
	еженедельно по пятницам

	7
	Приведение в должное состояние прилегающих территорий улиц, тротуаров, фасадов зданий и сооружений, заборов, элементов благоустройства, малых архитектурных форм,
	еженедельно

	8
	Наведение санитарного порядка на муниципальных кладбищах
	с 3 марта  по 15 апреля 2023 года

	9
	Наведение санитарного порядка в центральном парке
	ежедневно

	10
	Приведение в должное состояние элементов благоустройства, малых архитектурных форм, территории центрального парка
	до 6 мая 2023 года

	1
	2
	3

	11
	Наведение санитарного порядка на территории искусственного водоема
	до 6 мая 2023 года

	12
	Работу по благоустройству заложенных ранее рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев
	до 6 мая 2023 года

	13
	Ремонт спортивных и детских игровых площадок
	до 6 мая 2023 года

	14
	Установка новых элементов на детских площадках
	до 6 мая 2023 года

	15
	Ремонт и благоустройство автобусных павильонов
	до 6 мая 2023 года

	16
	Проведение мероприятий по ревизии, обеззараживанию, профилактической промывке водопроводных систем и сооружений
	до 6 мая 2023 года

	17
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 6 мая 2023 года

	18
	Расчистка, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод
	до 6 мая 2023 года

	19
	Уборка, вывоз мусора и посторонних предметов с полос отвода вдоль автомобильных дорог
	до 6 мая 2023 года

	20
	Установка и ремонт  дорожных знаков
	до 6 мая 2023 года

	21
	Приведение в порядок линий газораспределительных сетей, окраска надземных линий газопроводов
	до 6 мая 2023 года

	22
	Побелка бордюров, деревьев и фонарных столбов, расположенных вдоль автодорог, тротуаров и в зонах отдыха, обрезка деревьев и кустарников, уход за цветниками и газонами
	до 6 мая 2023 года

	23
	Представление сведений о ходе проведения двухмесячника
	Еженедельно по пятницам, до 12.00 ч.

Заместитель главы

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

  В.В. Хохлов